BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-KKT Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 7 năm 2024

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt

động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2021/TT-

BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy

định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ

Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2015 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 8610826172 do Ban Quản lý

Khu kinh tế Vũng Áng (nay là Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh) cấp ngày 27

tháng 9 năm 2011, chứng nhận thay đổi lần thứ 01 ngày 11 tháng 7 năm 2023;

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động dự án đầu tư Trung tâm thương mại,

dịch vụ, khách sạn Kim Ngân (gửi kèm theo Biên bản họp Hội đồng cổ đông số

1406/BB-HĐCĐ ngày 14/6/2024 và Quyết định số 1506/QĐ-HĐCĐ ngày 15/6/2024)

của Công ty cổ phần TM BT Kim Ngân.

THÔNG BÁO:

1. Chấm dứt hoạt độngcủa dự án đầu tư:

- Tên dự án đầu tư: Trung tâm thương mại, dịch vụ, khách sạn Kim Ngân.

- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 8610826172 do Ban Quản lý Khu kinh

tế Vũng Áng (nay là Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh) cấp ngày 27 tháng 9

năm 2011, chứng nhận thay đổi lần thứ 01 ngày 11 tháng 7 năm 2023.

- Địa điểm thực hiện dự án: phường Kỳ Trinh, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

2

- Nhà đầu tư: Công ty cổ phần TM BT Kim Ngân.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3000345338 do Phòng đăng ký

kinh doanh Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh cấp ngày 01 tháng 11 năm 2004,

đăng ký thay đổi lần thứ 08 ngày 25 tháng 9 năm 2018.

Địa chỉ trụ sở: số 24-26, đường Phan Đình Phùng, phường Nam Hà, thành

phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

- Lý do chấm dứt hoạt động: Nhà đầu tư tự quyết định chấm dứt hoạt động

của dự án đầu tư theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư số

61/2020/QH14.

2. Công ty cổ phần TM BT Kim Ngân có trách nhiệm hoàn thành các thủ

tục thanh lý dự án đầu tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của

pháp luật.

3. Thông báo này có hiệu kể từ ngày ban hành.

Thông báo này được lập thành 02 (Hai) bản gốc; Công ty cổ phần TM BT

Kim Ngân được cấp 01 bản và 01 bản lưu tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh.

Nội dung dự án đầu tư tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 8610826172 do

Ban Quản lý Khu kinh tế Vũng Áng (nay là Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh)

cấp ngày 27 tháng 9 năm 2011, chứng nhận thay đổi lần thứ 01 ngày 11 tháng 7 năm

2023 chấm dứt hiệu lực tại thời điểm Thông báo này có hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng;

Tài nguyênvà Môi trường; Công Thương;

- Cục Thuế Hà Tĩnh;

- UBND thị xã Kỳ Anh;

- UBND phường Kỳ Trinh;

- Trung tâm XTĐT&CƯDV KKT tỉnh;

- Công ty cổ phần TM BT Kim Ngân;

- Trưởng ban;

- Các Phó Trưởng ban;

- Các phòng chuyên môn;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Văn phòng (Thông báo lên cổng TTĐT);

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Trần Đệ

		phamtrande.kkt@hatinh.gov.vn
	2024-07-02T14:50:22+0700

		2024-07-02T15:35:40+0700

		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2024-07-02T15:36:59+0700